

12.12.2023

Lausuntopalvelu.fi

Viite: OPH-5250-2023

Tehyn lausunto liikunnanohjauksen perustutkinnon perusteiden luonnoksesta

Tehy ry lausuu liikunnanohjauksen perustutkinnon perusteiden luonnoksesta. Lausuntomme kohdistuu ainoastaan ”Soveltavan liikunnan ohjaaminen 15 osp” valinnaiseen tutkinnon osaan, koska ko. tutkinnon osa arvioitu soveltuvan mahdollisesti sosiaali- ja terveysalan perustutkintoa täydentäväksi valinnaiseksi tutkinnon osaksi.

Termistön selkeys, ymmärrettävyys, osaamisen hankkiminen, osoittaminen ja arviointi

Ammattitaitovaatimukset on pääosin kuvattu selkeästi. Kuitenkin Ammattitaidon osoittamistavoissa todetaan, että ”Ammattitaito osoitetaan soveltavan liikunnan toimintaympäristöissä” Olisi hyvä, jos esimerkeillä olisi kuvattu mahdolliset toimintaympäristöt, jotta opiskelija osaisi yhdessä ohjaavan opettajan kanssa valita tarkoituksenmukaisen toimintaympäristön myös silloin, kun hän opiskelee jotain muuta tutkintoa kuin liikunnan ohjauksen perustutkintoa.

Mielestämme ammattitaitovaatimukset kuvaisivat paremmin osaamista, jos ne olisi kuvattu samankaltaisesti, kuten esimerkiksi sosiaali- ja terveysalan perustutkinnossa: Opiskelija osaa... ”Toimii vuorovaikutteisesti” on selkeämpi, jos se olisi kirjattu esimerkiksi seuraavasti:

Opiskelija osaa

- toimia vuorovaikutuksessa asiakkaan kanssa
- jne

Ammattitaitovaatimus ”Kohtaa ja huomioi erilaiset asiakkaat ohjaustilanteessa” ei ole selkeä, koska ei tarkoita mitään. Pitää kuvata, miten opiskelija kohtaa asiakkaan. Esimerkiksi ”yksilöllisesti” tai ”huomioi yksilölliset tarpeet”.

Lisäksi olisi tärkeä lisätä ammattitaitovaatimus ” arvioi yhdessä/yhteistyössä moniammatillisen tiimin kanssa asiakkaan soveltuvuuden ryhmään”.

Yhteenveto

Emme tarkastele muita tutkinnon osia tässä yhteydessä, mutta voimme todeta, että liikunnanohjauksen perustutkinto sisältää myös muita tutkinnon osia, joista voisi olla hyötyä täydennyskoulutuksena esimerkiksi vammaisten henkilöiden kanssa työskenteleville.

Helsinki 12.12.2023

Millariikka Rytönen
puheenjohtaja
Tehy ry

Lisätietoja: Kirsi Coco koulutuspoliittinen asiantuntija, kirsi.coco@tehy.fi
p. +358408215057